**20 I NVNC ET LENTAS CORRIPE, TVRBA, MORAS.** Solebant spectatores aliquando uoce uel plausu feras excitare, ut fuga salutem quaerent: quod in hoc leone perniciosum fuit, nam fugiendo cucurrit in tela. Est autem modus loquendi, quum uel corripere uel deridere uel monere aliquem uolumus, ut 'i nunc et rebus nimium  
 5 confide secundis', 'i nunc et in fortuna spem pone', 'i nunc et dormientem excita'. 'I' imperatium est huius uerbi **eo**, quod significat uado, proficiscor. **Terentius:** "Eo in uillam". Eo etiam ablatiuus casus huius pronominis is ea id et aliquando capitur pro tanto, ut 'eo maior', 'eo minor', 'eo magis', 'eo minus'. Interdum aduerbialiter accipitur significat que ad eum locum. **Cicero:** "Eò redactae res erant, ut nulla amplius spes superesset". Interposita uero aspiratione **eho** modo interiectio est admirantis. **Terentius:** "Eho an tute intellexisti". Modo uocantis: 'eho dum ad me'. Ali-

**18, 11-17** Caes. Gall. 6,28,3-6 | **19, 1** Mart. spect. 23,4 | Caes. Gall. 6,26,1-2 | 1-8 Plin. nat. 8,39-40 | 8-14 Caes. Gall. 6,27,1-5 | 14-15 Plin. nat. 8,39 | **20, 1** Mart. spect. 23,6 | 1-3 Cald. Mart. | 4-5 ex Sen. Thy. 615 + Verg. Aen. 1,207 (?) | 6 cf. Char. gramm. 343,21 | 7-8 cf. Prisc. gramm. II 554,25-26 | 6-7 Ter ? (ex Valla eleg. 3,37 + Plaut. Merc. 277?) | 9-10 Cic. ? frg.inc. 80 (ex Sest. 68?) | 10-11 Don. Andr. 500,2 | 11 Ter. Andr. 500 | 11-12 Don. Andr. 500,2 (Ter. Andr. 184)

**18, 11** silua add. U<sup>2</sup> s.s., sylua a || Viri v || 13 qui] quam v || 15 species a || 17 arena a || **19, 1** syluestrium a || 3 foeminae ova || 5 Hercynia Uv || sylua a || 10 posset v || 12 e loco o || 13 species a || 14-15 machlin cui similem feram v || **20, 1** spectantes ov || 6-21, 11 I imperatium — dicemus add. U<sup>2</sup> in mg.inf. | 11-12 eho dum — exposcit add. U<sup>2</sup> in mg.dextr.

quando intentionem audientis exposcit. **Idem**: “Eho dic mihi, si omnes hunc co-niectum in nuptias Inimici uellent”.

**21** Quidam ab eo **meo** uerbum deductum existimant, quasi magis eo. Meare enim est ultro citro que ire, item exire, manare hoc est fluere, á quo **meatus** dicuntur, quos Graeci **poros** uocant ἀπό τοῦ πορεύομαι, quod est eo, per quos spiritus ultri citro que transit. **Plynius**: “Succus maluae decoctae poros, hoc est meatus, suaues facit”. Á meo fit **remeo**, quod est reuertor, refluo, et **commeo**, quod est animo redeunti abeo. Hinc **commeatus** dicitur facultas discedendi ad tempus á militia alio ue ministerio data siue ab imperatore militi siue á praeposito inferiori reuersionis die praescripto. **Liuius**: “Magna pars sine commeatibus dilabebatur”. Significat etiam commeatus cibaria ad ciuitates aut etiam priuatorum alimoniam necessaria. **Cicero**:  
 5 “Iam commeatu et priuato et publico prohibebamur”. Sunt et alia multa ab eo deducta uocabula, de quibus inferius dicemus.